
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.6 

1/2 

6) PROPOSTA DI RICONOSCIMENTO DI 2 CFU PER LA PARTECIPAZIONE DEGLI 

STUDENTI AL PERCORSO FORMATIVO CAREER LABS: JUMP INTO JOB! 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

VISTA la proposta progettuale del ciclo di incontri denominato “Career Labs: 

Jump into Job! a cura dell’Area Orientamento e Placement e del 

Career Development Center unitamente al Laboratorio di Bilancio 

delle Competenze;  

VISTO che questa iniziativa si inserisce in un percorso di innovazione dei 

servizi di orientamento in uscita, rivolta a tutti i Dipartimenti 

dell’Ateneo;  

VISTA  l’importanza delle tematiche oggetto del ciclo di incontri; 

VALUTATA la proposta di affidare agli esperti esterni dott.ssa Novella Rosania, 

dott.ssa Floridiana Ventrella e il prof. Alberto Castelvecchi le relazioni 

sulle seguenti tematiche:  

– Il Matching via Web: Facebook e Instagram per posizionarsi 

nel mondo del lavoro;  

– LinkedIn: come costruire reti professionali; 

– Public speaking; 

PRESO ATTO che i suddetti relatori riceveranno un compenso lordo di 70€/ora per 

le dott.sse Novella Rosania e Floridiana Ventrella e un compenso 

lordo di 200€/ora per il prof. Alberto Castelvecchi; 

VISTO il numero di ore che gli studenti dedicheranno per seguire gli incontri 

e le ore per la preparazione dei materiali da caricare in piattaforma 

Uniplacement; 

PRESO ATTO della richiesta di alcuni esponenti del Consiglio degli Studenti, relativa 

al riconoscimento di 2 cfu ad ogni studente che parteciperà al 

percorso secondo le modalità indicate in premessa e previa 

valutazione positiva da parte delle Delegate; 

SENTITE le delegate all’Orientamento e al Job Placement, prof.ssa Daniela 

Dato e Mariangela Caroprese; 

SENTITA la responsabile dell’Area dott.ssa Rita Saraò; 

VISTO il parere favorevole espresso dal COPA sulla progettazione 

dell’evento formativo nella seduta telematica del 17.12.2020, 

DELIBERA 

– di approvare l’affidamento dell’incarico per le tematiche oggetto del ciclo di incontri 

denominato “Career Labs: Jump into Job! ai relatori: dott.ssa Novella Rosania, 

dott.ssa Floridiana Ventrella e al prof. Alberto Castelvecchi; 

– di approvare il compenso lordo di €70 all’ora per le dott.sse Novella Rosania e 

Floridiana Ventrella e il compenso lordo € 200 all’ora per il prof. Alberto 

Castelvecchi; 

– di approvare il riconoscimento di n. 2 CFU a valere sulle attività a scelta a tutti gli 

studenti  che parteciperanno al “Career Labs: Jump into Job!” previa verifica della 

presenza e della valutazione positiva della preparazione degli studenti, attraverso 

test a risposta chiusa elaborata attraverso google moduli e inserimento elementi 

minimi (foto, curriculum, profilo linkedin, presentazione personale) sulla 

piattaforma Uniplacement. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.6 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement. 
- C.C.: delegati rettorali all’orientamento e al job placement; 
- presidente consiglio degli studenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-05T15:33:03+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-05T21:41:37+0000
	LIMONE PIERPAOLO




